lato passus et sepultus est. Et resurrexit tertia die, secundum Scripturas. Et ascendit in coelum: sedet ad dexteram Patris. Et iterum venturus est cum gloria judicare vivos et mortuos: cujus regni non erit finis. Et in Spiritum sanctum, Dominum et vivificantem: qui ex Patre Filioque procedit. Qui cum Patre et Filio simul adoratur et conglorificatur: qui locutus est per Prophetas. Et unam sanctam catholicam et apostolicam Ecclesiam. Confiteor unum baptisma in remissionem peccatorum. Et expecto resurrectionem mortuorum. Et vitam venturi saeculi. Amen.

under Pontius Pilate, and was buried. And the third day he rose again according to the Scriptures; and ascended into heaven, sitteth at the right hand of the Father; and he is to come again with glory to judge the living and the dead; of whose kingdom there shall be no end. And in the Holy Ghost, the Lord and giver of life, who proceedeth from the Father and the Son, who together with the Father and the Son is adored and glorified; who spoke by the prophets. And one holy Catholic and Apostolic Church. I confess one Baptism for the remission of sins. And I expect the resurrection of the dead, and the life of the world to come.

There are a great number of ecclesiastical Symbols of faith (*symbola fidei*). They contain the principal points of all dogmas united in pregnant brevity¹ and hence such Symbols of belief serve for the profession (*professio*) of communion of faith with the Church.² The first in origin and the simplest is the Apostles' Creed, which most probably is of strictly apostolical origin, and forms the basis of the others, as all later symbols are only a greater or less development and extension thereof.³ — Next to the Apostles' Creed (*symbolum Apostolorum*), the so-called *Nicene-Constantino-*

¹ Symbolum est regula fidei brevis et grandis: brevis numero verborum, grandis pondere sententiarum (S. Aug. Sermo 59, n. 1).

² Symbolum (*σύμβολον*) = mark, characteristic, true sign, by which a person may be recognized or be identified. By the profession of faith the faithful are distinguished from heretics and unbelievers. — Beati Apostoli Ecclesiae Dei, quam adversus militiam diaboli furoris armabant, mysterium symboli tradiderunt, ut quia sub uno Christi nomine credentium erat futura diversitas, *signaculum symboli* inter fideles perfidosque secerneret et alienus a fide atque hostis appareret Ecclesiae (S. Maxim. Taurin. Homil. 83 de traditione symboli). — Symbolum per linguam graecam *signum* vel *collatio* interpretatur. Discessuri enim Apostoli ad evangelizandum in gentibus hoc sibi praedicationis *signum* vel *indicium* posuerunt (S. Isidor. Etymol. 1. 6, c. 19, n. 57).